
Výroční zpráva 

 

  

2015 

KOJENECKÉ ÚSTAVY ÚSTECKÉHO KRAJE, PŘÍSPĚVKOVÁ 
ORGANIZACE, 434 01 MOST, HUSITSKÁ 1683/2  



Výroční zpráva - 2015 

1 

1. Základní údaje 

ZŘIZOVATEL A HISTORIE VZNIKU  

Zřizovatelem Kojeneckých ústavů Ústeckého kraje je od roku 2003 Ústecký kraj. Jako právní subjekt 

byla organizace ustavena již v roce 1992 Okresním úřadem v Mostě pod názvem Dětský domov Most. 

Za dobu své působnosti organizace prošla řadou organizačních změn 

 1992 – zřízení organizace Dětský domov Most Okresním úřadem v Mostě 

 2003 – změna zřizovatele - Ústecký kraj a změna názvu na Kojenecký ústav Most 

 2006 – sloučení s Dětským domovem Rumburk a Kojeneckým ústavem a dětským domovem 
v Teplicích, který byl provozován Nemocnicí Teplice a změna názvu na Kojenecké ústavy 
Ústeckého kraje, ukončení činnosti v DD Rumburk k 30. 6. 2006 

 2007 – rozšíření předmětu činnosti o provozování Zařízení pro děti vyžadující okamžitou 
pomoc 

 2008 – ukončení provozu Kojeneckého ústavu v Teplicích 

 2010 – ukončení provozu Dětského domova v Teplicích 
 

KONTAKTY 

PhDr. Milada Šilhová, ředitelka (silhova@kumost.cz) 

Mgr. Pavel Weiss, klinický psycholog, zástupce ředitelky (weiss@kumost.cz) 

Bc. Helena Veselá, manažerka kvality (vesela@kumost.cz) 

Bc. Irena Jeřábková, vrchní sestra (jerabkova@kumost.cz) 

Miluše Bartoňová, vedoucí technicko-hospodářského úseku (bartonova@kumost.cz) 

Mgr. Helena Cidrychová, vedoucí sociálního úseku (cidrychova@kumost.cz) 

Jiří Voděra, vedoucí stravovacího úseku (vodera@kumost.cz) 

Telefon: 476 446 311 

 

HLAVNÍ PŘEDMĚT ČINNOSTI  

Organizace je od roku 2013 akreditovaným zdravotnickým zařízením a jejím hlavním předmětem 

činnosti je  

 léčebně preventivní péče pro děti do 3 let věku v souladu se zákonem č. 372/2011 Sb. 

 sociálně-právní ochrana dětem od 0 do 3 let vyžadující okamžitou pomoc ve smyslu zákona 
č. 359/2009 Sb.  

 odborné poradenství a pomoc žadatelům o zprostředkování osvojení nebo pěstounské péče 
a poskytování poradenské pomoci osvojitelům nebo pěstounům. 

  

mailto:silhova@kumost.cz
mailto:weiss@kumost.cz
mailto:vesela@kumost.cz
mailto:jerabkova@kumost.cz
mailto:bartonova@kumost.cz
mailto:cidrychova@kumost.cz
mailto:vodera@kumost.cz


Výroční zpráva - 2015 

2 

PŘEDMLUVA 

I v roce 2015 jsme byli ovlivňováni změnami v legislativní oblasti, která zahrnuje změny v náhradní 

rodinné péči i sociálně právní ochraně. A tak i v roce 2015 nás zásadním způsobem trápila narůstající 

délka pobytu dětí v našem zařízení.  

Právě zvyšující se délka pobytu nám ani ke konci roku 2015 nedovolila dosáhnout dílčího cíle, snížit 

trvale počet dětí ve skupině na pět, a tím snížit celkovou kapacitu zařízení na 105 míst, z toho 85 míst 

v kojeneckém ústavu a 20 míst v zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc. 

Nejvýznamnější akcí týkající se oblasti oprav a údržby, která svým rozsahem a dobou trvání 

převládala nad vším ostatním a která částečně zasahovala do provozu kojeneckého ústavu (omezení 

vstupu či odchodu z budovy, možnosti větrání, využívání teras pro pobyt dětí…) byla realizace 

zateplování budovy kojeneckého ústavu. Součástí této akce byla také výměna zábradlí na terasách 

a venkovního zábradlí anglického dvora, oprava stropů teras a schodů u hlavního vchodu do budovy 

kojeneckého ústavu. Investorem těchto stavebních prací byl náš zřizovatel Ústecký kraj, který na tuto 

akci zajistil i nemalé finanční prostředky ze státní podpory v rámci Operačního programu Životní 

prostředí.  

Již předchozí investice a opravy (nová střecha, výměna oken) budovy kojeneckého ústavu ovlivnily 

jeho vzhled, ale nová fasáda dodala této historické budově z roku 1929 půvab. S takto pozměněným 

objektem našeho ústavu jsme se mohli pochlubit při slavnostním ukončení prací, jehož se zúčastnili 

významní zástupci Ústeckého kraje. Postupná přeměna budovy kojeneckého ústavu je zachycena 

na fotografiích na straně 16-17. 

  



Výroční zpráva - 2015 

3 

LŮŽKOVÝ FOND A OBSAZENOST 

Svoji činnost organizace provozuje ve dvou zařízeních, tj. v kojeneckém ústavu a v zařízení pro děti 

vyžadující okamžitou pomoc (ZDVOP). Obě zařízení jsou umístěna v jedné budově s celkovou 

kapacitou 126 lůžek, z toho má kojenecký ústav kapacitu 102 lůžek a ZDVOP 24 lůžek. 

 

 

 

Od roku 2010, kdy se lůžkový fond ustálil na počtu 126 lůžek, jeho využitelnost se pohybuje od 93% 

do 98% s výjimkou roku 2015, kdy obsazenost překračovala kapacitu lůžek, a to téměř o 5%. 

 

LÉČEBNĚ-PREVENTIVNÍ PÉČE 

Zdravotní péče spočívá především v provádění ošetřovatelské a výchovné péče, preventivních 

prohlídek, očkování a rehabilitace dětí se zdravotním a především sociálním handicapem a je 

zajišťována zdravotnickým personálem s odbornou způsobilostí. Odborná neurologická a ortopedická 

vyšetření dětí jsou uskutečňována přímo v našem zařízení docházejícími lékaři, ostatní odborná 

vyšetření (kardiologická, alergologická, foniatrická atd.) jsou prováděna externími specialisty 

v příslušných zdravotnických zařízeních.  

Nemocnost v roce 2015 byla opět typická, v lednu byl v důsledku chřipkové epidemie zaznamenán 

větší počet onemocnění horních cest dýchacích, u kojenců i občasné záněty průdušek, méně zánětů 

středního ucha, některé děti musely být hospitalizovány na dětském oddělení nemocnice v Mostě. 

V únoru a březnu roku 2015 tyto choroby ještě doznívaly, poté se nemocnost snížila. Zvýšený počet 

chorob horních cest dýchacích se opět vyskytoval v období říjen až prosinec. 

V měsíci listopadu se na dvou stanicích vyskytl zvýšený počet průjmových onemocnění virového 

původu. 

V průběhu roku se nevyskytla žádná infekční nemoc, jako například spála, spalničky, plané neštovice. 

  

230 160 168 132 132 126 126 126 126 126 126

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Vývoj lůžkového fondu

61 095
53 927 50 156

45 301 42 789 44 555 44 040 44 249 44 898 48 231

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Počet ošetřovacích dnů



Výroční zpráva - 2015 

4 

SOCIÁLNĚ-PRÁVNÍ OCHRANA DĚTÍ 

 
Přijaté děti v roce 2015 v KÚÚK 

 

 

 

 

z toho ZDVOP 

 

 

 

 

 

Oproti předchozímu roku bylo v roce 2015 do našeho zařízení přijato o 41 dětí méně. Počet 
propuštěných dětí se za uvedené období snížil o 5 dětí. Z uvedeného vyplývá, že zatímco počet 
propuštěných byl podobný jako v předchozím roce, došlo k výraznému poklesu přijatých dětí. 
Je nesporné, že v rámci transformace péče o ohrožené děti, se využívá pěstounské péče 
na přechodnou dobu. 
 
Mezi přijatými dětmi bylo více dětí, které byly přijaty na žádost rodičů (nárůst o 17% oproti roku 
2014), a naopak poklesl počet dětí umístěných na základě rozhodnutí soudu (pokles o 18%).  
 
 
Propuštěné děti v roce 2015 

Kojenecké ústavy Ústeckého kraje Celkem 
Délka pobytu propuštěných dětí v KÚÚK-2015 

0 – 2 měs. 3 - 5 měs. 6 - 11 měs. 1 rok a více 

Do vlastní rodiny 19 10 1 6 2 

Do adopce 41  3 13 25 

Do jiné formy náhradní rod. péče 14 1 5 6 2 

Do dětského domova 1    1 

Do domova pro osoby s postižením 4    4 

Jinam 4    4 

 83 11 9 25 38 

  

115 121
155

134 142 158 164
140

116
75

16 21 15 21
41 36

58
35 25 29

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Počet přijatých dětí v KÚÚK

Celkem přijaté děti z toho se souhlasem rodičů

Důvody přijetí dětí Počet dětí 

se souhlasem rodičů 29 

na předběžné opatření 44 

nařízení ústavní výchovy 2 

CELKEM 75 

Důvody přijetí dětí Počet dětí 

se souhlasem rodičů 14 

na předběžné opatření 16 

nařízení ústavní výchovy 0 

CELKEM 30 



Výroční zpráva - 2015 

5 

Z toho 

ZDVOP Celkem 
Délka pobytu propuštěných dětí ve ZDVOP-2014 

0 – 2 měs. 3 - 5 měs. 6 - 11 měs. 1 rok a více 

Do vlastní rodiny 10 7 1 2  

Do adopce 3    3 

Do jiné formy náhradní rod. péče 4 1 3   

Do dětského domova      

Do domova pro osoby s postižením      

Jinam      

CELKEM 17 8 4 2 3 

 

 

Do zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc (ZDVOP) bylo v roce 2015 přijato 30 dětí. Oproti 

předchozímu roku bylo přijato o 5 dětí méně. Propuštěno bylo 17 dětí a za úspěch lze považovat, 

že 82% z těchto dětí se vrátilo do péče vlastní rodiny či do péče osoby dítěti příbuzné. 

 

 

Alarmující je však fakt, že se díky legislativní úpravě (nový občanský zákoník) výrazně prodlužují 
pobyty dětí v zařízení. Počet přijatých dětí klesá, počet propuštěných se liší jen nepatrně, přesto je 
počet dětí v zařízení stále blízký plnému stavu zařízení. Pouze 24% dětí bylo v roce 2015 propuštěno 
z kojeneckého ústavu do 6 měsíců pobytu, 46% dětí pobývalo v zařízení déle než jeden rok. 

 

11; 13%

9; 11%

25; 30%

38; 46%

Propuštěné děti v roce 2015

0-2 měsíců 3-5 měsíců 6-11 měsíců 1 rok a více

50% 51%
40% 41% 41%

30% 30% 34% 33%

46%

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Procentuální poměr propuštěných dětí  pobývajících déle 
než 1 rok k celkovému počtu propuštěných dětí



Výroční zpráva - 2015 

6 

 

Téměř polovina propuštěných dětí byla předána do péče budoucích osvojitelů, 23% dětí se vrátilo 

do vlastní rodiny. Mírně se zvýšil počet dětí, které byly předány do péče budoucích pěstounů. 

 

Mezinárodní osvojení 

rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

počet dětí 13 14 5 8 12 10 13 17 12 12 

CELKEM 116 
V zahraničí našlo v roce 2015 novou rodinu 12 dětí (tj. 29% z celkového počtu dětí svěřených do péče 

budoucích osvojitelů). Mezi přijímací státy patřily Dánsko, Švédsko, Rakousko, Island, Itálie a 

Španělsko. 

 

Údaje k 31. 12. 2015 

 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

České státní 

občanství 
93 88 109 98 119 123 114 104 134 126 

Jiné státní 

občanství 
4 5 2 4 2 4 3 5 2 1 

Nad věkovou 

hranicí ústavu 
19 14 10 6 7 7 6 2 0 7 

Handicapované  9 5 7 14 10 15 10 10 10 13 

Týrané  6 2 1 2 2 5 6 2 1 3 

Stav dětí  97 93 111 102 121 127 117 109 136 127 

K 31. 12. 2015 bylo ve stavu KÚÚK 127 dětí, z toho bylo celkem 83 dětí se speciálními potřebami. 

Do této skupiny, kromě dětí s postižením tělesným, duševním, smyslovým, či s postižením 

kombinovaným v počtu 15 dětí, patřila velká skupina dětí matek, které jsou závislé na návykových 

látkách (68 dětí). Zatímco v roce 2014 se tento problém týkal 47 % dětí, v roce 2015 se dotkl již téměř 

54 % dětí.  

 

AKREDITACE 

Od 9. 4. 2013 je naše organizace akreditovaným zdravotnickým zařízením. Akreditace nám byla 

udělena Spojenou akreditační komisí na základě akreditačního šetření a splnění požadavků všech 

minimálních hodnotících standardů řízení kvality a bezpečí v souladu s ustanovením § 105 zákona 

19; 23%

41; 49%

14; 17%

1; 1%
4; 5%

4; 5%

Propuštěné děti  - 2015

do vlast.rodiny

do adopce

do pěst.péče

do dět.domova

do domova pro osoby s postižením

jinam



Výroční zpráva - 2015 

7 

č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a s vyhláškou č. 102/2012 Sb., o hodnocení kvality a bezpečí 

lůžkové zdravotní péče. Platnost certifikátu o udělení akreditace je do 8. 4. 2016.  

  



Výroční zpráva - 2015 

8 

2. Personální členění  

Organizační schéma 

ředitelka

vrchní sestra

(1)

výjezdová sestra

(1)

staniční sestra st.E, 
ZDVOP (1)

Zdravotní sestry

(23)

uklízečky

(4)

staniční sestra st. B,D 
(1)

zdravotní sestry

(24)

uklizečky

(4)

staniční sestra st. C,F 
(1)

zdravotní sestry

(23)

uklízečky

(5)

ved.fyzioterapeutek

(1)

fyzioterapeutky

(2)

vedoucí sociálního 
úseku (1)

sociální pracovnice (2)

vedoucí THÚ

(1)

personalistka, 
ved.prádelny a šijovny 

(1)

pradleny

(4)

šička

(1)

vedoucí údržby

(1)

elektrikář

(1)

zahradník

(1)

recepční

(1)

uklízečky

(3)

vedoucí stravovacího 
úseku

(1)

kuchařky

(3)

pomocné kuchařky

(7)

psycholog

(1)

lékařka

(1)

manažerka kvality, 
inter.auditorka

(1)



Výroční zpráva - 2015 

9 

 

 

 

Po ukončení provozu Dětského domova Rumburk v roce 2006 a postupném uzavírání provozu 

Kojeneckého ústavu a dětského domova v Teplicích se od roku 2010 stav zaměstnanců stabilizoval.  

 

 

Věková struktura zaměstnanců k 31. 12. 2015 

 
věk 

celkem 
18-25 26-30 31-35 36-40 41-45 46-50 51-55 56-60 61-65 nad 65 

ženy 3 3  14 29 26 16 17 15 2 125 

muži  1   1 1 1   1 5 

celkem 3 4  14 30 27 17 17 15 3 130 

 

 

100
89 83 81 80 82 83 84 86

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Evidenční stavy zdravotnických zaměstnanců k 31.12.2015

60
54 52

43 44 44 43 43 44

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Evidenční stavy provozních zaměstnanců k 31.12.2015

7; 5%

71; 55%
34; 26%

18; 14%

Věková struktura zaměstnanců k 31. 12. 2015

18-35 let 36-50 let 51-60 61 a více



Výroční zpráva - 2015 

10 

 

V současné době tvoří největší podíl zaměstnanci ve věkové struktuře od 36 do 50 let, přičemž podíl 

zaměstnanců do 35 let je nepatrný. Z přehledu vývoje věkové struktury zaměstnanců vyplývá, že 

roste počet zaměstnanců starších 61 let, jedná se především o pracující důchodce. Lze předpokládat, 

že podíl zaměstnanců starších 61 let poroste v důsledku zvyšování věku pro odchod do důchodu. 

PROBLEMATIKA ZAJIŠTĚNÍ PERSONÁLNÍHO OBSAZENÍ 

Dlouhodobě stabilizovaný kolektiv doznává změn pouze při odchodu zaměstnance do starobního 

důchodu.  

 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

průměrný 

přepočtený 

stav zaměstnanců 

169,5 155,73 148 136 122 124 126 125 127 126 

průměrný plat* 

(uvedeno v Kč) 
18 037 19 107 21 575 24 164 26 346 26 340 26 633 26 141 26 816 27 637 

mzdové náklady 

bez ost. os. výdajů 

(uvedeno v tis. Kč) 

36 687 35 707 38 318 39 435 38 576 39 710 40 270 39 409 41 001 41 956 

*průměrný plat (bez odměn k životnímu jubileu, odchodu do starobního důchodu, bez náhrad mezd za dočasnou pracovní 

neschopnost) 

  

15 6 9 8 7

59 70 68 70 71

46 44 39 39 34

4 6 10 10 18

2011 2012 2013 2014 2015

Vývoj věkové struktury zaměstnanců

18-35 let 36 - 50 let 51-60 let 61 a více



Výroční zpráva - 2015 

11 

3. Hospodaření organizace 

Výkaz zisku a ztrát ke dni 31. 12. 2015 

Název položky 
Syntetický 

účet 
Uvedeno v tis. Kč 

Náklady celkem  71 748 

Spotřeba materiálu 501 5 441 

Spotřeba energií (plyn, el. energie) 502 1 968 

Vodné 503 272 

Opravy a údržba 511 1 599 

Cestovné 512 28 

Náklady na reprezentaci 513 5 

Ostatní služby 518 1 236 

Mzdové náklady 521 42 178 

Zákonné sociální pojištění 524 14 304 

Jiné sociální pojištění 525 177 

Zákonné sociální náklady 527 447 

Jiné daně a poplatky 538 9 

Manka a škody 547 5 

Odpisy dlouhodobého majetku 551 2 092 

Tvorba a zaúčtování opravných položek 556 1 229 

Náklady z odepsaných pohledávek 557 12 

Náklady z dr. dlouhodobého majetku 558 514 

Ostatní náklady z činnosti 549 232 

Výnosy celkem  72 155 

Výnosy z prodeje služeb 602 444 

Výnosy z pronájmu 603 39 

Čerpání fondů 648 147 

Ostatní výnosy z činnosti 649 1 578 

Výnosy vybr. místních vl. Institucí z transferů 672 69 947 

Výsledek hospodaření  407 

 

 

5 441; 7%
1 968; 3%

1 599; 2%

1 236; 2%

42 178; 59%

14 304; 20%

2 092; 3%
1 229; 2% 1 701; 2%

Náklady 2015

materiál

energie

opravy,údržba

služby

mzdy

zák. sociální pojištění

odpisy majetku

tvorba opravných položek

ostatní náklady



Výroční zpráva - 2015 

12 

Charakteristika nákladů 

Nejvyšší položkou nákladů naší organizace jako každoročně byly mzdové náklady (59 %) a spolu s nimi 

zákonné sociální pojištění (20%). Poměr osobních výdajů pravidelně roste, např. v roce 2010 byly ve 

výši 75 %, 2012 – 78 % a v letošním roce již 79 %. Podíl ostatních nákladů byl pouze 21 %, z nichž 

nejvýznamnější byly náklady na pořízení materiálu (potraviny, jednorázové pleny,…) Za zmínku stojí 

náklady na tvorbu oprávek k neuhrazeným pohledávkám, energie, odpisy dlouhodobého majetku). 

 

 

 

Elektrická energie (uvedeno v kWh) 

 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

KÚ Most 332 691 327 846 348 222 344 189 351 420 371 265 367 402 340 035 

KÚ+DD Teplice 65 787 50 637 22 609 0 0 0   

KÚÚK celkem 398 478 378 483 370 831 344 189 351 420 371 265 367 402 340 035 

 
Plyn (uvedeno v m3) 

 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

KÚ Most 117 132 104 055 107 566 99 654 100 100 99 384 89 458 80 413 

KÚ+DD Teplice 44 282 45 516 18 0220 0 0 0 0  

KÚÚK celkem 161 414 149 571 125 588 99 654 100 100 99 384 89 458 80 413 

 

35 707 38 318 39 435 38 576 39 710 40 270 39 409 41 001 41 906

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Vývoj mzdových nákladů bez ost. osobních výdajů
(uvedeno v tis. Kč)

2007 2008 2009 2010 2011
2012

2013
2014

2015

731 610 507 512 474 640 637
665

756

2 090 2 120 1 993 1 813 1 853 1 941 2 036 2 143 2 223

Vybraný materiál
(uvedeno v tis. Kč)

jednorázové pleny potraviny - děti

1 381 1 322 1 195 1 162 1 187
1 353

1 068 951
466 423 380 386 446 448 480 516

1 990 1 941
1 452 1 378 1 159

1 186
1 082 1 017

2 0 0 8 2 0 0 9 2 0 1 0 2 0 1 1 2 0 1 2 2 0 1 3 2 0 1 4 2 0 1 5

VÝVOJ NÁKLADŮ NA ENERGIE
(UVEDENO  V  T IS .  KČ )

el. energie vodné+stočné plyn



Výroční zpráva - 2015 

13 

 

 

Opravy a údržba (uvedeno v tis. Kč) 

Výměna dveří na strav. úseku, strojovny výtahů, terasy st. D  181 

Oprava plovoucí podlahy st. E 44 

Oprava altánku na zahradě 63 

Oprava fasády komínu 40 

Oprava schodů k zásobovací rampě 44 

Oprava chodníku před hlavním vchodem 229 

Oprava zábradlí na chodbě – I. NP 53 

Oprava plotu na zahradě (u vchodu zaměstnanců) 35 

Výmalba čeho 59 

Sanační omítky v posilovně a kotelně 103 

Opravy kuchyňského zařízení 32 

Výměna klimatizační jednotky (u serveru) 25 

Výmalba vstup zaměstnanců, chodba st. E + kancelář 26 

Opravy dopravních prostředků 27 

Opravy kuchyňského zařízení 73 

Opravy plynových zařízení 14 

Opravy prádelenských zařízení 23 

Opravy inventáře 28 

Opravy ostatní 500 

Celkem 1 599 
 

 

 

 

2 507

4 260

3 297

5 506

2 283
2 078

1 083

1 599

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Náklady na opravy a údržbu
(uvedeno v tis. Kč)



Výroční zpráva - 2015 

14 

Charakteristika výnosů 

 

Z grafu je patrné, že organizace je závislá na provozním příspěvku zřizovatele, který byl v roce 2015 ve 

výši 64 778 tis. Kč, z toho byl organizaci poskytnut účelový příspěvek 21 tis. Kč na úhradu zaniklých 

pohledávek. Dalším významným zdrojem příjmů jsou statní dotace na provoz ZDVOP (4 435 tis. Kč). 

Výnosy z předpisů pohledávek za rodiči týkající se zaopatřovacího příspěvku na provoz kojeneckého 

ústavu (1 306 tis. Kč) jsou pouze vedené v účetnictví, z větší části jsou pravidelně účtovány do 

nákladů na tvorbu pohledávek (1 229 tis. Kč) 

 

 

 

 

879; 1%
1 306; 2%

64 778; 90%

4 435; 6%

756; 1%

Výnosy 2015

ostatní výnosy z činnosti

zaopatřovací příspěvky KÚ

provozní příspěvek+účel.přísp.

dotace ZDVOP

přídavky na děti

2 405 6 224 6 512 7 452 5 143 4 574 4 990 5 375 4 435

58 642 61 712 60 844 62 437 62 249 64 447 61 396 64 094 64 757

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Účelové dotace, provozní příspěvek
(uvedeno v tis. Kč)

Účelová dotace - ZDVOP Provozní příspěvek zřizovatele

3 453

28

2 385

272
759

135

1 416

722

1 522

407

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Výsledky hospodaření
(uvedeno v tis. Kč)



Výroční zpráva - 2015 

15 

Rozvaha ke dni 31. 12. 2015 (uvedeno v tis. Kč) 

Název položky Synt. účet Brutto Korekce Netto 

Aktiva celkem  124 167 60 612 63 555 

Dlouhodobý nehmotný majetek 018 392 392 0 

Pozemky 031 280 0 280 

Kulturní předměty 032 15 0 15 

Stavby 021 71 634 29 135 42 499 

Samostatné movité věcí a soubory 022 13 718 11 662 2 057 

Drobný dlouhodobý majetek 028 16 033 16 033 0 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 352 0 352 

Dlouhodobé pohledávky 465 1 0 1 

Zásoby 112 471 0 471 

Odběratelé 311 148 0 148 

Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 5 226 3 390 1 835 

Pohledávky za úřady práce 346 71 0 71 

Náklady příštích období 381 120 0 120 

Příjmy příštích období 385 2 0 2 

Dohadné účty aktivní 388 325 0 325 

Běžný účet 241 15 040 0 15040 

Běžný účet FKSP 243 321 0 321 

Ceniny 263 2 0 2 

Pokladna 261 16 0 16 

Pasiva celkem  63 555  

Jmění 401 45 208 

Oceňovací rozdíly při prv. použití metody 406 -399 

Fondy 411-416 12 601 

Výsledek hospodaření  407 

Dodavatelé 321 452 

Krátkodobé přijaté zálohy 324 1 

Zaměstnanci 331 2 795 

Sociální zabezpečení 336 1 134 

Zdravotní pojištění 337 486 

Ostatní daně, poplatky 342 407 

Závazky k vybraným ústř. vládním institucím 349 386 

Výnosy příštích období 384 25 

Dohadné účty pasivní 389 4 

Ostatní krátkodobé závazky 378 48 

 

V roce 2015 k významným nákupům u nehmotného majetku (018) patřilo pořízení ekonomického 

softwaru Vema, na kterém se od 1. 1. 2015 začalo vést účetnictví našeho zařízení. Jedinou investicí 

týkající se samostatných movitých věcí a soborů (účet 022) bylo rozšíření kamerového systému 

v hodnotě 55 tis. Kč.  

Drobný hmotný majetek byl pořízen v hodnotě 503 tis. Kč, z toho největší podíl mělo pořízení 

inventáře, výpočetní a kancelářské techniky a ostatního majetku. 

V nedokončeném dlouhodobém majetku (042), na kterém jsou investice týkající se zateplení objektu 

kojeneckého ústavu (projektová dokumentace včetně správních poplatků), dále pak projektová 

dokumentace na napojení nových protipožárních dveří k EPS, rozšíření počítačové sítě a projektová 

dokumentace na cvičné byty pro matky s dětmi. 



Výroční zpráva - 2015 

16 

Stále zaznamenáváme nárůst pohledávek z hlavní činnosti (315), k 31. 12. 2014 činil zůstatek 3 988 

tis. Kč a k 31. 12. 2015 již 5 226 tis. Kč, přičemž k pohledávkám po lhůtě splatnosti se vytvořily 

oprávky v hodnotě 3 390 tis. Kč. 

 

5. Investice 

Organizace z vlastních prostředků hradila pouze rozšíření kamerového systému v hodnotě 55 tis. Kč, 

ale největší investicí v roce 2015 bylo zateplení objektu kojeneckého ústavu, které bylo částečné 

hrazeno ze státní podpory v rámci Operačního programu Životní prostředí. Součástí této investice 

byla také výměna zábradlí kolem anglického dvora a zábradlí na terasách.  

 

Před 

 

Po 

 



Výroční zpráva - 2015 

17 

 

 

 

6. Investiční fond 

(uvedeno v tis. Kč) 

Stav k 1. 1. 2015 6 130 

Celkem tvorba 8 222 

Čerpání schválené zřizovatelem 159 

Odvod zřizovateli 1 438 

Stav k 31. 12. 2015 6 625 

 

 



Výroční zpráva - 2015 

18 

7. Fond odměn 

(uvedeno v tis. Kč) 

Stav k 1. 1. 2015 253 

Tvorba 0 

Čerpání 0 

Stav k 31. 12. 2015 253 

 

8. Fond rezervní 

(uvedeno v tis. Kč) 

Vlastní zdroje - HV Sponzorské dary 

Stav k 1. 1. 2015 2 187 Stav k 1. 1. 2015 1 587 

Příděl - HV 1 522 Přijaté dary 221* 

  Čerpání: 147 

Stav k 31. 12. 2015 3 709 Stav k 31. 12. 2015 1 661 

5 370 

*Pouze dary účelově neurčené,  

 

Přehled přijatých sponzorských darů za období 2007 – 2015 (uvedeno v tis. Kč) 

  2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Věcné dary 46 256 63 19 3 15 36 0 0 

Finanční dary 497 506 344 287 327 346 451 374 221 

Celkem 543 762 407 306 330 361 487 374 221 

 

 

  

2 0 0 7 2 0 0 8 2 0 0 9 2 0 1 0 2 0 1 1 2 0 1 2 2 0 1 3 2 0 1 4 2 0 1 5

497 506

344
287 327 346

451
374

221

FINANČNÍ DARY



Výroční zpráva - 2015 

19 

9. FKSP 

(uvedeno v tis. Kč) 

Stav k 1. 1. 2015 347 

Základní příděl 1% 420 

Celkem zdroje 767 

Celkem čerpání 413 

Stav k 31. 12. 2015 354 
 

10. Výrok auditora 

Auditorské ověření účetní závěrky k 31. 12. 2015 provedla společnost APTUS audit s.r.o, se sídlem 

Hutnická 2918/3 Most. 

Výrok auditora: 

Podle našeho názoru podává účetní závěrka ve všech významných ohledech věrný a poctivý obraz 

aktiv a pasiv organizace k 31. 12. 2015 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok 

končící 31. 12. 2015 v souladu s českými účetními předpisy. 

Účetní závěrku ověřujeme s výrokem bez výhrad. 

 

11. Kontrolní činnost 

Finanční kontrola (§ 13 odst. 1 zákona 320/2001 Sb., o finanční kontrole) 
Předmět kontroly: Hospodaření s veřejnými prostředky ve smyslu ustanovení § 9 odst. 1 a § 11 odst. 

4 písm. a) zákona o finanční kontrole za období roku 2014 

Kontrolní orgán: odbor kontroly Krajského úřadu Ústeckého kraje 

Doba provedení kontroly: 25. 2. – 25. 3. 2015 

Výsledky kontroly: Nebylo zjištěno porušení rozpočtové kázně, na zjištěné nedostatky byla organizace 

povinna přijmout nápravná opatření a vyhotovit zprávu o odstranění nebo prevenci nedostatků. 

 

Kontrola spisové služby 
Předmět kontroly: Příjem, označování, evidence, rozdělování, odesílání a ukládání dokumentů, 

kontrola spisového řádu 

Kontrolní orgán: Státního oblastního archivu v Litoměřicích 

Doba provedení kontroly: 3. 3. 2015 

Výsledky kontroly: Zjištěný stav je v souladu s ustanovením právního předpisu, porušení právních 

předpisů nebylo zjištěno.  

  



Výroční zpráva - 2015 

20 

Interní audit kvality a bezpečí poskytované péče 
V roce 2015 se realizovalo 23 interních auditů u činností, které souvisejí s kvalitou a bezpečím 

poskytované péče v našem zařízení, včetně sledování účinnosti doporučených diagnostických, 

léčebných, ošetřovatelských a výchovných postupů. 

 

12. Veřejné zakázky 

Veřejné zakázky malého rozsahu nad 250 Kč bez DPH 

1. Malířské a natěračské práce 2016-2018 

Předmětem této zakázky byly především malířské práce v interiérech objektů v areálu Kojeneckých 

ústavů Ústeckého kraje a v menší míře nátěry dveří a zárubní. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 850 tis. Kč bez DPH 

Zdroj financování: rozpočet organizace 

Výsledek: zadávací řízení zrušeno (využito právo uvedené ve Výzvě k podání nabídky) 

 

2. Protipožární dveře 

Předmětem této veřejné zakázky byla dodávka a montáž 14 ks protipožárních dveří včetně 

zárubní a příslušenství a jejich napojení na systém elektrické protipožární signalizace. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 1 050 tis. Kč bez DPH. 

Zdroj financování: rozpočet organizace 

Výsledek: zrušení zadávacího řízení protože jediný uchazeč, který podal nabídku, byl ze 

zadávacího řízení vyloučen. 

 

Veřejné zakázky malého rozsahu 100 – 250 tis. Kč bez DPH 

1. Výměna dveří 
Předmětem této zakázky byla výměna stávajících dřevěných dveří za plastové v části stravovacího 

úseku a strojovny výtahu. 

Cena zakázky: 141 tis. Kč bez DPH 

2. Oprava zpevněné plochy 
Předmětem této zakázky bylo odstranění narušeného asfaltového povrchu plochy před hlavním 

vchodem do objektu organizace a položení zámkové dlažby. 

Cena zakázky: 200 tis. Kč bez DPH 

3. Horkovzdušný sterilizátor 
Předmětem této zakázky je dodávka a instalace horkovzdušného sterilizátoru STERICELL 404-2 včetně 

zaškolení jeho obsluhy. 

Cena zakázky: 171 tis. Kč bez DPH 

  



Výroční zpráva - 2015 

21 

13. Závěr 

Přes řadu uskutečněných plánů z minulých let (zateplení objektu, získání akreditace pro další roky), 

další plány zůstaly nenaplněny. Patří mezi ně rekonstrukce vhodných prostor pro ubytování 

adoptivních rodičů a zřízení multifunkčních prostor pro zlepšení péče o děti. Stále zůstává před námi 

poslední úkol vyplývající z energetického auditu, tj. provedení opatření v otopné soustavě a přípravě 

teplé vody. 

Kromě těchto plánů objevil se před námi další úkol - provedení sanace stávající betonové opěrky 

v oblasti anglických dvorků v severovýchodní a především v severozápadní části objektu, která by 

odstranila vlhkost vnějších i vnitřních zdí a hygienických podmínek prostor v suterénu budovy. 

Dlouhodobým přáním je i rekonstrukce garáže, která v současnosti svými parametry nesplňuje její 

možné využití. Stavební úpravy by měly umožnit rozšíření prostor pro parkování služebních vozidel a 

také umístění zahradních strojů a zahradnických potřeb.  

 


